
 

 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              2 

OBSAH 

1 TITULNÍ  LIST  KANALIZAČNÍHO  ŘÁDU .................................................... 3 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ...................................... 4 

2.1 VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ................... 4 
2.2 CÍLE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................................................................ 5 

3 POPIS ÚZEMÍ ...................................................................................................... 5 

3.1 CHARAKTER LOKALITY .................................................................................... 5 
[...]
průměru 1200 mm.  
 
Členění stokové sítě 
 

Profily kanalizačních stok  

do 300 mm: 20,884   km 

od 301 mm do 500 mm: 9,266   km 

od 501 mm do 800 mm: 3,300   km 

větší než 800 mm : 3,317   km 

Materiál kanalizační stok  

Kamenina: 6,611  km 

Beton: 8,477   km  

Plasty: 20,054   km 

Jiné: 1,625   km 

 
Na gravitační části kanalizace je umístěno 798 ks revizních šachet. K obsluze tlakové 
části kanalizace slouží 352 ks šoupat a 39 ks hydrantů. 
 
Délky jednotlivých stok a jejich označení 
 
stoka A 2107,15 m 

Stoka A1 365,36 m 

stoka A1a 137,43 m 

stoka A1b 158,7 m 

stoka B 974,23 m 

stoka B1 180,19 m 

stoka B2 247,54 m 

stoka B3 67,24 m 

stoka B4 308,21 m 

stoka B4a 224,41 m 

stoka C 653,24 m 

stoka C1 402,43 m 

stoka C2 259,61 m 

stoka C2a 120,85 m 

stoka C3 76,67 m 

stoka C4 47,23 m 

stoka C5 248,21 m 

stoka D 891,93 m 

stoka D1 956,32 m 

stoka D1a 139,86 m 

stoka D1a1 38,01 m 

stoka D1b 119,8 m 

stoka D1c 362,64 m 

stoka D1c1 39,51 m 

stoka D1c2 56,74 m 

stoka D1c3 44,41 m 

stoka D1d 50,25 m 

stoka D1e 165,81 m 

stoka D1f 70,99 m 

stoka D1g 51,85 m 

stoka D1h 76,13 m 

stoka D1k 84,64 m 

stoka D2 343,29 m 

stoka D2a 231,68 m 

stoka D2a1 38,05 m 

stoka D2b 51,28 m 

stoka D3 689,38 m 

stoka D3a 141,81 m 

stoka D3b 53,28 m 

stoka D4 960,51 m 

stoka D4a 730,63 m 

stoka D4a1 269,4 m 

stoka D4a2 91,79 m 

stoka D4a3 155,48 m 

stoka 
D4a3a 

34,27 m 

stoka D4a4 194,45 m 

stoka D4b 33,15 m 

stoka D4c 116,28 m 

stoka D4d 261,6 m 

stoka D4d1 84,71 m 

stoka D4d2 77,04 m 

stoka D4e 68,91 m 

stoka D4f 476,21 m 

stoka D4g 250,51 m 

stoka D5 822,44 m 

stoka D5a 190,29 m 

stoka D5b 344,55 m 

stoka D5c 36,57 m 

stoka D5d 158,23 m 

stoka D5e 133,82 m 

stoka D5f 88,8 m 

stoka D6 67,95 m 

stoka E 1152,31 m 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              10 

stoka E1 711,6 m 

stoka E1a 286,57 m 

stoka E1b 77,15 m 

stoka E1c 425,28 m 

stoka E1d 78,5 m 

stoka E2 342,81 m 

stoka E3 446,36 m 

stoka E3a 365,56 m 

stoka E4 106,31 m 

stoka F 2023,14 m 

stoka F1 97,62 m 

stoka F2 208,96 m 

stoka F3 106,28 m 

stoka F4 252,27 m 

stoka F5 44,57 m 

stoka F6 192,93 m 

stoka F7 92,95 m 

stoka F8 53,76 m 

stoka F9 191,11 m 

stoka F9a 122,15 m 

stoka F10 91,05 m 

stoka F11 35 m 

stoka F12 60,23 m 

stoka G 494,2 m 

stoka G1 115,78 m 

stoka G2 242,06 m 

stoka H 139,79 m 

stoka H1 74,28 m 

stoka K 325,18 m 

stoka K1 295,7 m 

stoka K1a 85,03 m 

stoka K1b 67,09 m 

stoka K1c 56,71 m 

stoka K1d 56,92 m 

stoka L 679,74 m 

stoka L1 222,29 m 

stoka L1a 68,1 m 

stoka L1b 65,21 m 

stoka L2 32,43 m 

stoka L3 71,23 m 

stoka L4 276,69 m 

stoka L4a 50,75 m 

stoka L5 158,19 m 

stoka L6 225,86 m 

stoka L7 210,2 m 

stoka L8 75,29 m 

stoka N 353,73 m 

stoka P 896,62 m 

stoka P1 334,24 m 

stoka P1a 201,44 m 

stoka P1b 98,09 m 

stoka P1c 213,02 m 

stoka P1c1 191,9 m 

stoka 
P1c1a 

71,88 m 

stoka P1d 161,33 m 

stoka P1d1 46,79 m 

stoka P2 320,04 m 

stoka P2a 175,24 m 

stoka P2b 89,51 m 

stoka P2c 337,2 m 

stoka P2c1 50,28 m 

stoka P2c2 64,57 m 

stoka P2c3 161,43 m 

stoka P3 220,22 m 

stoka P3a 116,9 m 

stoka P4 291,37 m 

stoka P4a 149,58 m 

stoka P5 159,06 m 

stoka P6 117,43 m 

stoka P6a 198,19 m 

stoka P7 319,97 m 

stoka P8 375,8 m 

stoka P8a 36,98 m 

stoka P8b 79,04 m 

stoka P8c 78,87 m 

stoka P9 99,01 m 

stoka P10 64,86 m 

stoka P11 268,92 m 

stoka P11a 136,03 m 

stoka P12 226,69 m 

stoka P12a 205,67 m 

stoka P12b 250,08 m 

stoka O1 22,64 m 

stoka O2 46,06 m 

stoka O3 9,34 m 

stoka O4 68,09 m 

stoka O6 64,7 m 

stoka O7 11,54 m 

stoka O8 22,74 m 

stoka O9 23,32 m 

stoka O10 314,13 m 

výtlak V1 371,41 m 

výtlak V2 50,63 m 

výtlak V3 22,79 m 

 
Materiály, ze kterých jsou stoky, jejich průměry a délky 
 
beton 1000 1177,16 m 

beton 1200 393,184 m 

beton 200 308,238 m 

beton 250 160,45 m 

beton 300 1633,598 m 

beton 400 2693,672 m 

beton 500 825,245 m 

beton 600 433,789 m 

beton 800 571,818 m 

beton A500/800 279,862 m 

kamenina 200 115,924 m 

kamenina 250 306,768 m 

kamenina 300 3325,904 m 

kamenina 400 924,835 m 

kamenina 500 146,77 m 

kamenina 600 1791,153 m 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              11 

litina 250 11,462 m 

litina 300 19,1 m 

litina 600 19,54 m 

litina tvárná 200 36,68 m 

polyetylen 100 1412,08 m 

polyetylen 110 82,63 m 

polyetylen 160 371,41 m 

polyetylen 315 135,993 m 

polyetylen 50 313,26 m 

polyetylen 500 377,585 m 

polyetylen 51 813,158 m 

polyetylen 600 178,492 m 

polyetylen 63 3817,608 m 

polyetylen 65 575,463 m 

polyetylen 650 92,471 m 

polyetylen 75 704,14 m 

polyetylen 80 364,399 m 

polyetylen 90 431,48 m 

polypropylen 250 218,781 m 

polypropylen 300 709,181 m 

polypropylen 400 1599,086 m 

polypropylen 500 488,573 m 

polypropylen 600 141,632 m 

polyvinylchlorid 200 36,811 m 

polyvinylchlorid 250 1163,735 m 

polyvinylchlorid 300 3950,975 m 

polyvinylchlorid 315 105,58 m 

polyvinylchlorid 400 1751,828 m 

polyvinylchlorid 500 217,278 m 

sklolaminát 600 71 m 

zděná 1100 44,12 m 

zděná 140/60 2,1 m 

zděná 500/1100 84,48 m 

zděná 600/1100 349,82 m 

zděná 900/700 2,12 m 

zděná VP600/1100 984,09 m 

 
 
Seznam čerpacích stanic na stokové síti 

 
Seznam odlehčovacích komor na stokové síti 
 

Označení Umístění Vyústění Ředění 

OK 1 ul. Za Drahou u č.p. 224, u mostu přes Šemberu Šembera 1 ÷ 74* 

OK 2 ul. Jana Kouly, parkoviště u Penny Market Šembera 1 ÷ 13* 

OK 3 Stezka Bř. Jedličky – Brodského, naproti Penny Marketu Šembera 1 ÷ 312* 

OK 4 křižovatka ul. Jungmannova/Prokopa Velikého Šembera 1 ÷ 10* 

OK 6 křižovatka ul. Jungmannova/Havlíčkova Šembera 1 ÷ 37* 

OK 8 ul. Tuchorazská, u č.p. 582 Šembera 1 ÷ 116* 

OK 9 ul. Tuchorazská , u č.p. 1433, směr ul. Nábřežní, v parku Šembera 1 ÷ 106* 

OK 10 křižovatka ul. Kollárova/Sportovní Kounický potok 1 ÷ 18* 

OK ČOV dešťová zdrž/retenční nádrž na ČOV Šembera 1÷ 2** 
*Dle posouzení odlehčovací komory vypracované VRV 11_22 
**Dle projektové dokumentace intenzifikace ČOV 
 

Označení umístění: značka: typ čerpadla: Q (l/s): H (m): kW počet: 

PČS OV 
Sportovní 

 
Sportovní ulice 

 SULZER 
 XFP-PE2-100E-

CB1.3-PE60-4E-EX 
 46,6  20,4  6,7 1 

ABS 
XFP 100E-CB1.3-
PE60/4-E-50EX 

30.0 12 7,35 1 

PČS OV 
Tuchorazská 

Tuchorazská ulice HIDROSTAL 
BOBQ-T01+EKBA4-

GSEQ+NWA2-10 
6,0 4,0 0,75 2 

PČS OV 
Podskalí 

Ulice Podskalí 

HIDROSTAL 
BOBQ-R01+BKBA2-

GSEQ+NWA2-10 
8,0 5,0 1,5 1 

HIDROSTAL 
BOBQ-R01+BKBA2-
GSEQ+NW1A2O-10 

8,0 5,0 1,5 1 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              12 

4.2 Hydrologické údaje 

Pro město Český Brod je dlouhodobý průměrný srážkový úhrn 501 - 600 mm/rok. 
Dešťové vody z ulic Jana Kouly, Cukrovarská, Za Drahou a Na Cihelně jsou řešeny 
odvodem dešťovou kanalizací s napojením do jednotné kanalizace města. Ostatní 
dešťové vody jsou řešeny odvodem dešťovou kanalizací do místních vodotečí nebo 
vsakem na příslušných pozemcích. 

Množství odebírané a vypouštěné vody. 
 
Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě Český Brod je v současnosti 6 971, 
na čistírnu je napojeno 7 134 obyvatel prostřednictvím 1 779 přípojek.  
Zásobení pitnou vodou je realizováno převážně z veřejného vodovodu, na který bylo 
v roce 2023 napojeno 7 084 obyvatel prostřednictvím 1 675 přípojek. V roce 2023 
bylo kanalizací v Českém Brodě odvedeno a vyčištěno průměrně 1 900 m3/den 
odpadních vod. 
 

5 ÚDAJE O ČISTÍRNĚ  ODPADNÍCH VOD 

5.1 Popis ČOV 

Čistírna odpadních vod Český Brod je mechanicko-biologická čistírna s linkou 
přizpůsobenou na simultánní odbourávání organického znečištění a nutrientů v hlavní 
lince. ČOV prošla v roce 2022 rekonstrukcí/intenzifikací, po zkušebním provoze byla 
začátkem roku 2024 zkolaudována. 
 
Voda z kanalizačního systému natéká přes lapák štěrku do vstupní čerpací stanice, 
která je osazená třemi ponornými čerpadly. Do nátoku před lapák štěrku je zaústěn 
přítok OV z obce Klučov (se samostatným měřením). Do nátoku před čerpací stanici 
je též zaústěna gravitační kanalizace ze svozové jímky dovážených odpadních vod. 
Svozová jímka je vystrojena příjmovou stanicí dovezených odpadních vod. 
Ze vstupní ČS je voda čerpána do česlovny. V česlovně jsou ve žlabu osazeny jemné 
šroubové česle s průlinami 3 mm a lis na shrabky. 
Pro případ zvýšených průtoků jsou v obtokovém žlabu instalovány hrubé, ručně 
stírané česle s průlinami 40 mm. 
Za česlemi voda natéká do dvou vírových lapáků písku a dále pak do rozdělovací 
komory, kde se při deštích odlehčí voda do dvojice dešťových zdrží, každá o objemu 
273 m3. Po jejich naplnění přepadá odpadní voda za dešťů do recipientu.  
Písek z lapáků písku je automaticky přečerpáván do strojního separátoru písku, 
zachycený písek zbavený organických příměsí je shromažďován v kontejneru a 
předáván oprávněné organizaci ke zneškodnění. 
Za odlehčením je proveden rozdělovací objekt, který rozděluje nátok odpadních vod 
rovnoměrně do dvou linek biologického čištění. 
Každá biologická linka je provedena jako samostatná aktivační technologická linka 
biologického čištění s kultivací biomasy ve vznosu s předřazenou denitrifikační 
nádrží, nitrifikací a oddělenou regenerací aktivovaného kalu. Nově je v regeneraci 
předřazená denitrifikace s odděleným přítokem. Pro zajištění dostatečné intenzity 
denitrifikace je každá linka vystrojena intenzivní interní recirkulací biomasy mezi 
nitrifikační a denitrifikační nádrží. 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              13 

Provzdušňované nádrže provozované v oxickém režimu (nitrifikace a regenerace 
kalu) jsou vystrojeny jemnobublinným aeračním systémem, dodávku vzduchu pro 
všechny nádrže nitrifikací zajišťuje centrální dmychárna ČOV. Každá biologická linka, 
regenerace a kalojem je zásobena vlastním dmychadlem. Denitrifikační nádrže jsou 
míchány míchadly. Dodávka vzduchu pro kalové nádrže a nádrže regenerace je 
zajištěna z venkovní dmychárny. 
Pro oddělení aktivovaného kalu od vyčištěné odpadní vody je v každé lince 
biologického čištění osazena dvojice vertikálních (dortmundských) dosazovacích 
nádrží s odtahem kalu kalovým čerpadlem a odběrem plovoucích nečistot z hladiny 
nádrže pomocí mamutových čerpadel. 
Přebytečný kal z dosazovacích nádrží je přečerpáván k zahuštění do gravitačního 
zahušťovače. Odsazená voda ze zahušťovače je odváděna přepadem do vnitřní 
kanalizace ČOV, zahuštěný kal je odčerpáván do dvojice uskladňovacích nádrží kalu. 
Uskladňovací nádrže jsou vystrojeny aeračním systémem pro oddělenou aerobní 
stabilizaci kalu, zdrojem vzduchu je venkovní dmychárna ČOV. 
Stabilizovaný kal je strojně odvodňován na sítovém pásovém lisu. Odvodněný kal je 
uskladněn v kontejnerech a předáván ke zneškodnění oprávněné organizaci. 
Vyčištěná odpadní voda je odváděna přes měrný Parshallův žlab do recipientu. 
 

5.2 Kapacita  čistírny odpadních vod a limity vypouštěného 

znečištění 

Rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem životního prostředí a 
zemědělství, č. j.: 130963/2019/KUSK ze dne 16. 12. 2019, je povoleno vypouštění 
vyčištěných odpadních vod z ČOV Český Brod do toku Šembera v množství a kvalitě, 
které udává následující tabulka: 
 

průměrné maximální měsíční roční 

25,1 l/s  49,0 l/s 94 119 m3/měsíc 791 544 m3/rok 

 

Parametr „p“ hodnota „m“ hodnota látkově 

BSK5 14 mg/l 20 mg/l 6,5 t/r 

CHSKCr 60 mg/l 100 mg/l 33,9 t/r 

NL 18 mg/l 25 mg/l 8,4 t/r 

Ncelk průměr 14 mg/l 25* mg/l 11,1 t/r 

Pcelk průměr 1,5 mg/l 3 mg/l 1,2 t/r 
*) hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 12°C. 

 
Hodnota „p“ – přípustná hodnota koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod 
Hodnota „m“ – maximální přípustná a nepřekročitelná hodnota koncentrací ukazatelů 
znečištění vypouštěných odpadních vod 
Průměr – aritmetický průměr koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod za kalendářní rok 
 
Projektované parametry ČOV 
 
Projektovaná kapacita ČOV Český Brod je 13 300 EO. 
 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              14 

Základní návrhové parametry ČOV dle projektové dokumentace byly stanoveny takto: 
 
Množství odpadních vod: 

Rozměr m3/d m3/h l/s 

Q24 2170 - 25,1 

Qd 2845 - 32,9 

Qh - 161,9 45,0 

Qdešť do biologie - 176,4 49,0 

 
Kvalita přitékajících odpadních vod a zatížení na ČOV: 

Hodnoty mg/l kg/den 

BSK5 367,7 798,0 

CHSKCr 735,5 1 596,0 

NL 391,3 849,1 

N-NH4 51,5 111,8 

Ncelk 72,0 156,2 

Pcelk 6,8 14,8 

5.3 Současné  výkonové  parametry  čistírny odpadních vod 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 7 134 obyvatel. Znečištění 
na přítoku do čistírny reprezentuje cca 12 500 ekvivalentních obyvatel v parametru 
BSK5. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je přibližně 99 %. 
Koncentrační limity vypouštěného znečištění stanovené rozhodnutím vodoprávního 
úřadu nejsou překračovány. 
 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění v roce 2023 
 
Množství vyčištěných odpadních vod: 693 373 m3/rok2023  
 

 BSK5 CHSKCr NL Pcelk. Ncelk. Namon 

Přítok (t/rok) 280 570 291 4,1 49 32 

Odtok (t/rok) 3,4 16 3,4 0,7 9,0 0,5 

Účinnost (%) 99 97 99 82 82 98 

Přítok (mg/l) 404 823 420 5,8 71 46 

Odtok (mg/l) 4,9 23 4,8 1,1 12,9 0,7 

 

5.4 Řešení  dešťových  vod 

Dešťové vody z ulic Jana Kouly, Cukrovarská, Za Drahou a Na Cihelně jsou řešeny 
odvodem dešťovou kanalizací s napojením do jednotné kanalizace města. Ostatní 
dešťové vody jsou řešeny odvodem dešťovou kanalizací do místních vodotečí nebo 
vsakem na příslušných pozemcích. 
 
 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              15 

6 ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 

Vyčištěná odpadní voda je vypouštěna do toku Šembera, který tvoří přítok Výrovky.  
 
Název recipientu:     Šembera 
 
Číslo hydrologického pořadí:    1-04-06-038 
 

Identifikátor vodního toku dle HEIS:   110 250 000 100 

 

ID toku:       10100173 

 

Kategorie podle vyhlášky  č. 178/2012 Sb. :  Významný vodní tok 
 

Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 442312 

 

Správce toku:  Povodí Labe, s.p.  
 
Souřadnice místa vypouštění:        X: 1048217.67 
 
  Y: 709941.61 

7 SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 
látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami: 
 
A. Zvlášť nebezpečné závadné látky, s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle 

mění na látky biologicky neškodné: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 

vodním prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo 

mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, 
rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo 
zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 
B. Nebezpečné závadné látky: 
 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 
 1. zinek  6. selen  11. cín   16. vanad 
 2. měď     7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl   8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom  9. molybden  14. bor   19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 



Kanalizační řád stokové sítě města Český Brod 

 

                                                                              16 